АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 02.2024 Курская область, г. Рыльск № £6

Об отмене аукциона на право заключения договоров аренды
земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, в электронной форме

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании определения

Арбитражного суда Курской области от 26.01.2024 дело №А35-513/2024 о принятии

обеспечительных мер Администрация Рыльского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить проведение аукциона на право заключения договоров аренды

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в

электронной форме (электронный аукцион), назначенного на 13 февраля 2024 года и

опубликованного на официальном сайте Российской Федерации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов, определенном Правительством Российской Федерации (извещение №

22000036200000000012 от 11.01.2024) в отношении земельных участков:

- земельного участка, государственная собственность на который не

разграничена, из земель населенных пунктов площадью 165000 кв.м, с кадастровым

номером 46:20:170301:298, расположенного по адресу (местоположение): Курская

область, Рыльский район, Михайловский сельсовет, д.Успешное, вид разрешенного

I
2

использования - сельскохозяйственное использование (лот№1);

- земельного участка, государственная собственность на который не

разграничена, из земель населенных пунктов площадью 190000 кв.м, с кадастровым

номером 46:20:170202:320, расположенного по адресу (местоположение): Курская

область, Рыльский район, Михайловский сельсовет, д.Викторовка, вид

разрешенного использования - растениеводство (лот №2);

- земельного участка, государственная собственность на который не

разграничена, из земель населенных пунктов площадью 170000 кв.м, с кадастровым

номером 46:20:170101:586, расположенного по адресу (местоположение): Курская

область, Рыльский район, Михайловский сельсовет, вид разрешенного

использования -  растениеводство (лот №3).

2. Управлению по имуществу, земельным правоотношениям, строительству,

ЖКХ, промышленности и архитектуре Администрации Рыльского района Курской

области (Е.М.Боромыкова) в течение трех дней со дня принятия настоящего

постановления:

- известить участников электронного аукциона об отмене аукциона;

- обеспечить размещение извещения об отмене электронного аукциона на

официальном сайте Российской Федерации в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором проводится

электронный аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков

(электронная площадка).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области

М.С.Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рыльского района
Курской области А.В.Белоусов